令 和 ７ 年 ３ 月 2 8 日

環境エネルギー部みどり自然課

報道関係者各位

第２期山形県ニホンジカ管理計画の策定について

このことについて、下記のとおり策定しましたのでお知らせします。つきましては、県民

の皆さまへの周知につきまして御協力をお願いいたします。

記

１ 計画名

第２期山形県ニホンジカ管理計画

２ 計画期間

令和７年４月１日～令和 12 年３月 31 日（５年間）

３ 公表資料の閲覧方法

 〇 公表資料は、県のホームページから御覧いただけます。ホームページアドレスは以下

のとおりです。

https://www.pref.yamagata.jp/050011/kurashi/shizen/seibutsu/choujuuhogo/hogokanri.html

プレスリリース

【 問い合わせ先 】環境エネルギー部みどり自然課

課長補佐（自然環境担当）佐藤

電話 ０２３－６３０－３０４２

 [報道監] 環境エネルギー部次長 遠藤